águas do Rio Paraibuna e seus
afluentes, através da coleta e
tratamento de grande parte
do esgoto produzido no
município de Juiz de Fora,
mediante a execução de obras
lineares de intercepção,
transporte e tratamento do
esgoto em estações com
capacidade média de 864 l/s
(oitocentos e sessenta e
quatro litros por segundo).

Despoluição do
Rio Paraibuna

Preservação/Contenção de Encostas

7Unidade

Obras de Contenção de
Encostas- Etapa 04-0398.481-
26/2012 - Santa Luzia S8.2,
Linhares E2.1, Grajau E28
Area 1 e Area 2 Costa
Carvalho SE 2.1 e 2.2, Parque